
копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12122022 Донецк № /Ь О" ОТ

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Порядок 
создания и деятельности комиссии 
по выдаче сертификатов субъектов 
оценочной деятельности
Донецкой Народной Республики

Во исполнение пункта 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики 
от 27 сентября 2022 года № 648 «О некоторых вопросах отдельных органов 
исполнительной власти», с целью организации деятельности в сфере оценки 
имущества, имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок создания и деятельности комиссии по выдаче 
сертификатов субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной 
Республики, утвержденный приказом Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики от 28 сентября 2017 года № 2151, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
03 октября 2017 года под регистрационным № 2243 (далее - Порядок), 
следующие изменения:

а) в пункте 1.2 Порядка слова «Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики (далее - Фонд)» заменить словами 
«Министерства юстиции Донецкой Народной Республики (далее - 
Министерство)»;

в) в предложении п£|фо:
словамй'^дрлжн.остных 

главный специалист
ДОКЗД£НТаЦ№

20
обе

б) пункт 1.4 Поря, ившим силу;

кая



2 КОПИЯ
г л зап четвертый пункта 2.2 Порядка признать утратившим силу;

в ~-нкт 2.6 Порядка изложить в новой редакции:

2 6 На период продолжительного отсутствия секретаря Комиссии или 
т: пл. членов Комиссии (из-за болезни, в случае отпуска, по иным причинам, 
в :ттзе: членным документально) замена временно отсутствующих происходит 
ив 1:: втчтш приказа Министерства»;

е | подпункт 3 пункта 3.5 Порядка признать утратившим силу;

ж в предложении втором пункта 5.2 Порядка слова «утвержденным 
приказом Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики 
от 24 июля 2017г. № 1619» заменить словами «установленным Министерством, 
в соответствии с Законом»;

з) пункт 5.7 Порядка после слова ««Интернет»» дополнить словами «и/или 
в средствах массовой информации»;

и) по тексту Порядка слово «Фонд» во всех падежах заменить словом 
«Министерство» в соответствующих падежах.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности и 
нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Ю.Н. Сироватко



Департамент регистрации нормативных 
правовых актов

Министерства юстиции^^ 
Донецкой Народной п-

В данном документе прошито и 
печатью

Исполнитель: 
Ф И.О.
Дата « }

г г


